关于2018年聂荣县脱贫攻坚统筹整合涉农资金到位及投向的公示
根据《关于支持贫困县开展统筹整合使用财政涉农资金试点的意见》（国办发〔2016〕22号）、《财政部、国务院扶贫办关于做好2018年贫困县涉农资金整合试点工作的通知》（财农〔2018〕9号）精神，按照《关于开展统筹整合使用财政扶贫资金工作的实施意见》（藏政办发〔2018〕60号）、《西藏自治区财政厅 西藏自治区扶贫开发办公室关于做好2018年贫困县涉农资金整合试点工作》（藏财农〔2018〕44号）要求，现就我县2018年统筹整合财政涉农资金用于脱贫攻坚情况进行公示如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的十九大、十九届二中、三中全会精神，认真贯彻落实习近平总书记关于脱贫攻坚工作的重要论述，按照区市党委、政府和县委关于统筹整合涉农资金的决策部署，紧密围绕“十三五”脱贫攻坚工作规划和2018年脱贫攻坚工作明确的任务目标，坚持以精准扶贫、精准脱贫为基本方略，以扶贫规划为引领，以重点扶贫项目为平台，以优化财政涉农资金供给机制、实现摘帽销号为目标，统筹整合使用财政涉农资金，切实将资金使用在“刀刃”上，为全县的脱贫摘帽做好资金保障和支撑。
2、 脱贫攻坚整合资金到位情况

2018年我县涉农资金26463.77万元，其中纳入整合资金24846.27万元，中央财政资金共计：18326.85万元；自治区资金共计：5975.82；县级扶贫配套资金543.6万元。分别为：中央财政专项扶贫发展资金6800.17万元，中央财政扶贫发展资金4537.88万元，中央财政以工代赈347.4万元，自治区财政专项扶贫发展资金5198.93万元、自治区财政少数民族发展资金400万元，中央财政农村危房改造97.5中央财政车购税用于农村公路建设资金2472万元，自治区农牧民技能培训资金223.37万元，自治区财政专项扶贫（绩效奖励）资金46.14，中央财政农业资源及生态保护补助资金3721.9万元，自治区财政其他农林水支出107.38万元， 中央财政少数民族发展资金贷款贴息350万元。
3、 脱贫攻坚整合资金投向情况

2018年整合资金投向：产业资金17284.38万元，基础建设设施2569.5万元，县级配套543.6万元，生态岗位3721.9万元，政策补助类107.38，农牧民技能培训资金223.37万元，绩效奖励资金46.14万元，贷款贴息350万元，合计24846.27万元。
（一）产业发展资金

资金投入：我县2018年产业项目共计29项，产业发展资金为：17284.3万元，其中：中央、自治区投入资金17284.38万元。
绩效目标：项目预计年均实现收益10343.63万元,将带动项目受益群众户540、项目受益总人2172;建档立卡贫困人口540户2172人增收。
（二）县本级配套情况

资金投入：我县对扶贫投入在原来10%基础上每年递增5%，2018年县级配套达到30%配套资金543.6万元。

绩效目标：项目预计年均实现收益54.36万元,将带动项目受益群众26户、项目受益94人，建档立卡贫困人口26户94人增收。

（3） 基础设施资金
资金投入：农村公路项目，投资2472万元；农村危房改造项目，改造资金为99.6957万元，中央、自治区投入项目。
绩效目标：农村公路项目，将解决建档立卡贫困人口2589名的出行难问题和改善群众的生产生活条件；农村危房改造项目，将对63户346人房屋进行改造，其中：建档立卡贫困户20户90人，非建档立卡户43户256人。
（四）生态保护类补助资金
资金投入：投入资金3721.9万元，均为中央资金投入。

绩效目标：2018年聂荣县生态岗位人数为10634人（其中：护林员228人，野生动物疫源疫病检测员岗位577人、湿地生态保护区管护员和监督员993人、草原监督员岗位4641人、水生态和村级水管员岗位2566人，村级公路养护岗位147人，旅游厕所保洁员岗位38人，城镇保洁员和村级监督员岗位523人，地质灾害群防群测岗位32人，机动岗位889）

（五）政策补助类

资金投入：投入资金107.38万元，均为自治区资金投入。

绩效目标：以260元/年/人标准，对3942人进行政策性定向补助。

（六）农牧民技能培训资金（就业促进经费）
资金投入：投入资金269.51万元，均为自治区资金投入。

绩效目标：项目受益总人口326，受益贫困人口数326。对326人进行建筑施工、藏式烹饪、维修电工、中式烹饪技能进行就业培训。

（七）精准扶贫贷款贴息

资金投入：投入资金350万元，均为中央资金投入。

绩效目标：贷款贴息资金350万元，主要用于易地扶贫搬迁、产业贷款贴息、扶贫贷款贴息补助，项目受益493户、1479人。

附件：2018年贫困县脱贫攻坚整合资金项目投资计划明细表

聂荣县财政局

2018年10月21日